لذا ابتدا روند تحولات حقوق بشری عربستان از آغاز حمله ائتلاف سعودی به یمن تا قتل قاشقچی و بستن پرونده قتل او در آستانه ورود به سال ۲۰۲۰ میلادی بررسی می‌شود و سپس مهم‌ترین ابزارها و تدابیر عربستان در مسئله حقوق بشر ارزیابی می‌شود.

۱. موج اول: شروع جنگ یمن تا قتل جمال قاشقچی

حمله نظامی عربستان به یمن در ۲۵ مارس ۲۰۱۵ میلادی مصادف با ۶ فروردین ۱۳۹۴، با حمله ائتلافی از کشورهای منطقه به رهبری عربستان، با نام «عملیات طوفان قاطعیت»^۳ و به درخواست عبد ربه منصور هادی رئیس‌جمهور مستعفی یمن آغاز شد و از ۲ اردیبهشت با نام «عملیات احیای امید»^۴ ادامه یافت. تحولات یمن در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که ائتلاف‌سازی نظامی و کسب حمایت سیاسی، محاصره اقتصادی و نظامی،